
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 125 del 11/08/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 580 

 del 16/08/2016 

 
 

OGGETTO:Rassegna cinematografica "Italiani Altrove". Affidamento. 
 

IL RESPONSABILE 

 Premesso che: 

tra gli obiettivi strategici di questa Amministrazione vi è anche quello di valorizzare ed 
incentivare ogni attività tesa alla promozione tur is t ica e cul tura le della n o s t ra  
Città; 

 con atto di Consiglio Comunale n. 38 del 19 novembre 2014 questa Amministrazione 
ha deliberato di aderire alla Fondazione Apulia Film Commission in ragione 
dell’opportunità che essa offre a questo Comune in termini di una maggiore visibilità 
turistica e culturale della Città;  

 questo Ente ha partecipato alla prima edizione della rassegna di cui si parla lo scorso 
settembre e che la stessa ha registrato una grande affluenza di pubblico; 

 in data 20 giugno 2016, questa Amministrazione ha formalmente aderito al progetto 
"Rassegne estive 2016 - Italiani Altrove" promosso dalla sopra citata Fondazione; 

 il progetto in argomento consiste nella realizzazione di una rassegna cinematografica 
di 5 titoli di cinema contemporaneo, girati in Puglia, ad ingresso completamente gratuito; 

 questo Comune ha individuato, anche per l'edizione 2016, quale luogo per le 
proiezioni la Chiesa della Madonna della Grotta; 

 la rassegna avrà inizio mercoledì 24 agosto e procederà come di seguito: 

1. mercoledì 24 agosto 
MARINA (2013) di Stijn Coninx 
con Matteo Simoni, Luigi Lo Cascio e Donatella Finocchiaro  
2. mercoledì 31 agosto 
BANAT. (2015) di Edoardo Valerio  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



con Edoardo Gabbriellini, Elena Radonicich e Piera Degli Esposti  
 
3. venerdì 2 settembre 
LA PRIMA LUCE (2015) di Vincenzo Marra 
con Riccardo Scamarcio, Daniela Ramirez e Gianni Pezzolla 
 
venerdì 9 settembre 
LA VITA FACILE (2011) di Lucio Pellegrini  
con Pierfrancesco Favino, Stefano Accorsi e Vittoria Puccini 
 
5. venerdì 16 settembre 
IL SOLE DENTRO (2012) di Paolo Bianchini 
con Angela Finocchiaro, Giobbe Covatta e Francesco Salvi 

 la Fondazione fornisce le pellicole ed il materiale pubblicitario della rassegna, ma 
restano a carico di questo Ente i costi relativi all'allestimento logistico ed al supporto 
tecnico per la piena realizzazione della rassegna; 

 i tempi più che ristetti a disposizione per l’organizzazione dell'evento, non rendono 
possibile porre in essere un’indagine di mercato per l’affidamento della fornitura e del 
supporto tecnico indispensabili alla buona riuscita della rassegna; 

 la Tecno s.a.s. Tecnologie e Servizi, P.I. 06013510729, ha presentato un preventivo 
di spesa di € 1.500,00 IVA compresa, per il noleggio di uno schermo professionale, n. 8 
fari a led per l'illuminazione, cablaggi elettrici, assistenza tecnica durante la proiezione ed 
allestimento del luogo con il materiale già in nostro possesso, ovvero 100 sedie e 
videoproiettore; 

dato atto dell’affidabilità e serietà della impresa sopra citata, in ragione di servizi 
similari già prestati con massima soddisfazione per l’Ente, della congruità del prezzo 
rispetto al servizio ad espletarsi e della pregressa esperienza;  

rilevato che non sono presenti nella rete Consip servizi analoghi in ragione della 
forte personalizzazione della prestazione di servizio a rendersi; 

dato atto, che atto di Giunta n. 114 del 10 agosto 2016 è stata prenotata la somma 
di € 1.500,00 IVA compresa, con imputazione alla missione 7 - programma 1 - titolo 1 - 
macro aggregato 3 (cap. 922) del Bilancio 2016; 

 visto l’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento Comunale per l’Acquisizione in 
Economia di Beni, Servizi e Lavori, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 
172, in data 30 novembre 2006, che disciplina le modalità di incarico per l’affidamento di 
servizi e forniture sino alla soglia massima di € 5.000,00, oltre IVA; 

 visto il D.lgs n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 

 visto il vigente Statuto Comunale; 

visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 102 del 13 novembre 1997; 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1. di affidare alla Tecno s.a.s. Tecnologie e Servizi, P.I. 06013510729, la fornitura per il 
noleggio di uno schermo professionale, n. 8 fari a led per l'illuminazione, cablaggi elettrici, 
assistenza tecnica durante la proiezione ed allestimento del luogo con il materiale già in 
nostro possesso, ovvero 100 sedie e videoproiettore; 

2. di impegnare la somma di € 1.500,00 IVA compresa, con imputazione alla 
missione 7 - programma 1 - titolo 1 - macro aggregato 3 (cap. 922) del Bilancio 2016, 
somma già prenotata con deliberazione di Giunta n. 114 del 10 agosto 2016; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



3 di dare atto che alla liquidazione della somma si procederà, senza ulteriori 
formalità, previa presentazione di regolare fattura elettroniche;  

4. di dare atto che la Tecno s.a.s. Tecnologie e Servizi, P.I. 06013510729: 

• assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 
13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni; 

• si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte ed 
alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari - della notizia 
dell’inadempimento di eventuale controparte (sub appaltatore contraente) degli obblighi di 
tracciabilità Finanziaria; 

• prende espressamente atto che il mancato utilizzo del bonifico bancario o 
postale, ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto. 

 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it 
 
 
Ufficio Relazioni con il Pubblico e Turismo 
       dott.ssa Eugenia Maria Rubino 

 
 
 Il Responsabile del Settore I f.f. 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
__________________________ 

 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 15/07/2016 si attesta la relativa 
copertura finanziaria. 
 
Impegno 979/2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 

 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1278 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 

 
 
Castellana Grotte, 16/08/2016 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone  

 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




